Освітньо-професійна програма

Математик. Вчитель математики. Викладач математики

Обов’язковий блок

Тип диплому та обсяг програми Диплом магістра, 90 кредитів ЄКТС.

Вищий навчальний заклад ДВНЗ “Прикарпатський національний університет

імені Василя Стефаника”, факультет математики та

інформатики, кафедра алгебри та геометрії.

Рівень програми НРК – 7 рівень, FQ-EHEA – другий цикл, EQF-LLL – 7

рівень.

А Мета (цілі) освітньої програми: Метою освітньо-професійної програми (ОПП)

підготовки фахівців на другому рівні вищої освіти за галуззю знань 01

Освіта/Педагогіка, спеціальністю 014 Середня освіта (Математика) у ДВНЗ

“Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника” є поглиблення

теоретичних та практичних знань, умінь, навичок студентів з фундаментальних

дисциплін, опанування загальних засад методології наукової та професійної

педагогічної діяльності за спеціальністю Середня освіта (Математика); формування

загальних, спеціальних, професійних компетентностей, достатніх для ефективного

розв’язування стандартних і нестандартних комплексних проблем у професійній

педагогічній діяльності в ЗОШ та ВНЗ; виконання завдань інноваційного характеру

для оволодіння методологією дослідницької діяльності зі спеціальності, а також

проведення власного дослідження та прилюдний захист його результатів.
B Характеристика програми

1 Назва галузі знань та

спеціальності

01 Освіта/Педагогіка.

014 Середня освіта (Математика).

2 Фокус програми Загальна освіта у галузі математики, педагогіки і виховання

в загальноосвітніх та вищих навчальних закладах. Способи

організації практичної та теоретичної діяльності учасників

освітнього процесу, зумовлені закономірностями та

особливостями математичної науки та процесу навчання

математики.

3 Орієнтація програми Освітньо-професійна.

4 Особливості програми Програма передбачає підготовку випускників до

впровадження традиційних та інноваційних технологій

навчання в професійній діяльності. Зосереджено увагу на

додаткових розділах алгебри, геометрії та аналізу,

пов’язаних зі шкільною математикою. Склад вибіркових

дисциплін програми періодично оновлюється, що дозволяє

враховувати тенденції розвитку науки та технологій і зміни

в галузі освіти.

C Програмні компетентності

Інтегральна

компетентність (ІК)

ІК. Здатність розв’язувати складні задачі та практичні проблеми в

галузі середньої і вищої освіти та у процесі навчання за спеціальністю,

що передбачає проведення досліджень з методики навчання математики

і здійснення інновацій та характеризується комплексністю та

невизначеністю педагогічних умов організації навчально-виховного

процесу в загальноосвітніх та вищих навчальних закладах.

Загальні

компетентності (ЗК)

ЗК-1. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу.

ЗК-2. Здатність застосовувати знання в практичних ситуаціях.

ЗК-3. Здатність до організації та планування.

ЗК-4. Знання та розуміння предметної області та розуміння

професійної діяльності.

ЗК-5. Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і

письмово.

ЗК-6. Здатність спілкуватися іноземною мовою.

ЗК-7. Навички використання інформаційних і комунікаційних

технологій.

ЗК-8. Здатність вчитись і оволодівати сучасними знаннями.

Здатність до пошуку, обробки та аналізу інформації з різних

джерел.

ЗК-9. Визначеність і наполегливість щодо поставлених завдань і

взятих обов’язків.

ЗК-10. Здатність оцінювати та забезпечувати якість виконуваних

робіт.

ЗК-11. Здатність спілкуватися з представниками інших

професійних груп різного рівня.

ЗК-12. Здатність усвідомлювати рівні можливості та гендерні

проблеми. Цінування та повага різноманітності та

мультикультурності.

ЗК-13. Здатність діяти на основі етичних міркувань (мотивів).

ЗК-14. Здатність діяти соціально відповідально та свідомо.

ЗК-15. Навички здійснення безпечної діяльності.

ЗК-16. Прагнення до збереження навколишнього середовища.

ЗК-17. Здатність до утвердження національних і гуманістичних

ідеалів, демократичних цінностей і традицій України.

Спеціальні

(фахові, предметні,)

компетентності

(СК)

СК-1. Наявність системи наукових знань із дисциплін

фундаментальної та професійної підготовки та здатність до її

застосування на практиці.

СК-2. Володіння спеціальною професійною термінологією та

уміння її використовувати і передавати.

СК-3. Володіння методикою викладання математики, проведення

виховної роботи, використання інноваційних та інформаційно-

комунікаційних технологій навчання.

СК-4. Здатність в умовах розвитку науки й психолого-педагогічної

практики до переоцінки накопиченого досвіду, аналізу своїх

можливостей, вміння набувати нові знання, використовувати

новітні технології.

СК-5. Здатність користуватися вербальними і невербальними

засобами передачі математичної інформації.

СК-6. Здатність працювати із навчально-методичною та науково-

предметною літературою.

СК-7. Володіння технологіями розробки та використання

дидактичних засобів.

СК-8. Здатність застосовувати методи навчання, методичні

прийоми, технології навчання, сучасні технології розвитку

критичного мислення, мобільного навчання, компетентнісно-

орієнтовані технології навчання з метою формування в учнів

предметних компетентностей і ключових компетентностей до

життя.

СК-9. Здатність до використання сучасних методів навчання,

пов’язаних із використанням ІКТ: мультимедійне навчання,

комп’ютерне програмоване навчання, інтерактивне навчання,

дистанційне навчання, використання Інтернет-технологій,

електронних посібників та підручників.

СК-10. Здатність аналізувати особливості сприйняття та засвоєння

учнями навчальної інформації з метою прогнозу ефективності та

корекції навчально-виховного процесу.

СК-11. Здатність здійснювати об’єктивний контрольі оцінювання

рівня навчальних досягнень учнів з математики.

СК-12. Здатність забезпечувати охорону життя і здоров’я учнів у

навчально-виховному процесі та позаурочній діяльності.

СК-13. Здатність ефективно застосовувати ґрунтовні знання змісту

шкільної математики.

СК-14. Здатність аналізувати математичну задачу, розглядати різні

способи її розв’язування.

СК-15. Здатність формувати в учнів переконання в необхідності

обґрунтування гіпотез, розуміння математичного доведення.

СК-16. Здатність формувати і підтримувати належний рівень

мотивації учнів до навчання.

СК-17. Здатність здійснювати аналіз та корекцію знань і умінь

учнів з математики в умовах диференційованого навчання.

СК-18. Здатність проектувати цілісний процес навчання,

виховання та розвитку учнів засобами математики.

СК-19. Здатність аналізувати, досліджувати та презентувати

педагогічний досвід навчання учнів математики в загальноосвітній

та профільній школі.

D Результати навчання. Здобувач вищої освіти повинен:

РН-1 Володіти системою наукових знань із дисциплін фундаментальної та професійної

підготовки та вміти застосовувати її на практиці.

РН-2 Показувати знання та розуміння сучасної методології та історії фахових

дисциплін предметної спеціалізації “Математика”, методики і технологій її

навчання.

РН-3 Показувати знання різних психолого-педагогічних і комунікаційних технологій,

теорії виховання, основних напрямуів та перспектив розвитку освіти та

педагогічної науки в Україні.

РН-4 Показувати знання, що відносяться до базових областей математики та

інформатики, в обсязі достатньому для успішної роботи в наукових товариствах.

РН-5 Аналізувати з наукової точки зору соціально-економічні, соціально-педагогічні та

соціально-психологічні проблеми та процеси, використовувати отримані

результати у різних видах професійної діяльності.

РН-6 Перетворювати словесний матеріал у математичні моделі, алгоритмізувати

розв’язування математичної задачі.

РН-7 Вилідяти різні теорії в області наукового менеджменту та ділового

адміністрування, інструменти та стратегії, виконувати посадові обов’язки з

управління навчальним процесом, вміти використовувати державні документи з

питань виховання та освіти.

РН-8 Інтерпретувати спеціалізовані знання на рівні, достатньому для розуміння

наукової статті за спеціальністю.

РН-9 Критично осмислювати проблеми у навчанні та/або професійній діяльності та на

межі прежметних галузей.

РН-10 Використовувати бібліографічний пошук, аналіз та інтерпретацію математичних

текстів та статей методичного характеру, зокрема із використанням

інформаційно-комунікаційних технологій.

РН-11 Організовувати пошук відповідних наукових джеред, які мають безпосереднє

відношення до математики та актуальних проблем методики її навчання.

РН-12 Уміти самостійно формулювати висновки за результатами виконання

дослідницьких або професійних завдань. Готувати до опублікування статті за

результатами проведених досліджень з математики та методики її навчання.


[…]


згідно з Ліцензійними умовами провадження освітньої діяльності.

Наявність інформаційних систем для ефективного управління освітнім процесом:

Визначені та легітимізовані вищим навчальним закладом у відповідних

документах.

Публічність інформації про освітні програми, ступені вищої освіти та

кваліфікації: Забезпечується розміщенням відповідної інформації на сайті кафедри

та/або в спеціалізованих інформаційних системах вищого навчального закладу у

відкритому доступі.

Запобігання та виявлення академічного плагіату: Перевірка на плагіат

індивідуальних робіт здобувачів вищої освіти та наукових праць працівників

вищого навчального закладу, виставлених у відкритому доступі.

Цей стандарт базується на таких нормативних документах:

- Методичні рекомендації щодо розроблення стандартів вищої освіти [Електроний

ресурс] / МОН України, 2016. – Режим доступу до ресурсу:

http://mon.gov.ua/content/%D0%94%D1%96%D1%8F%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%

96%D1%81%D1%82%D1%8C/%D0%A0%D0%B5%D1%84%D0%BE%D1%80%D0%BC

http://mon.gov.ua/content/Діяльність/Реформа%20освіти/07-metod-rekomendacziyi.doc
http://mon.gov.ua/content/Діяльність/Реформа%20освіти/07-metod-rekomendacziyi.doc

%D0%B0%20%D0%BE%D1%81%D0%B2%D1%96%D1%82%D0%B8/07-metod-

rekomendacziyi.doc

- Стандарти і рекомендації щодо забезпечення якості в Європейському просторі вищої

освіти (ESG) [Електроний ресурс] / 2015. – Режим доступу до ресурсу:

http://ihed.org.ua/images/pdf/standards-and-guidelines_for_qa_in_the_ehea_2015.pdf

- Области образования и профессиональной подготовки 2013 (МСКО-О 2013):

Сопроводительное руководство к Международной стандартной классификации

образования 2011. [Електроний ресурс]/ Институт статистики ЮНЕСКО, 2014. –

Режим доступу : http://www.uis.unesco.org/Library/Documents/isced-f-2013-fields-of-

education-training-2014-rus.pdf.

- Закон України «Про вищу освіту» № 1556-VII від 1.07.2014 р. Редакція від 18.02.2016. /

Відомості Верховної Ради. – № 12, 2016. - С. 145.

- Класифікатор професій : ДК 003:2010. – На заміну ДК 003:2005 ; Чинний від 2010-11-

01. – (Національний класифікатор України).

- Національний освітній глосарій: вища освіта / 2-е вид., перероб. і доп. / авт.-уклад. : В.

М. Захарченко та ін. / За ред. В. Г. Кременя. – К. : ТОВ «Видавничий дім «Плеяди»,

2014. – 100 с.

- Постанова Кабінету Міністрів України від 23.11.2011 р. № 1341 «Про затвердження

національної рамки кваліфікацій»; [Електроний ресурс]/ 2011. Режим доступу до

ресурсу: http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/1341-2011-п.

- Перелік галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів

вищої освіти [Електроний ресурс]/ 2015. – Режим доступу до

ресурсу:http://zakon4.rada.gov.ua/laws/show/266-2015-п.

- Наказ МОН України від 12.05.2016 за № 506 «Про затвердження Переліку предметних

спеціалізацій спеціальності 014 «Середня освіта (за предметними спеціалізаціями)», за

якими здійснюється формування і розміщення державного замовлення та поєднання

спеціальностей».

- Reference Points for the Design and Delivery of Degree Programmes in Mathematics. Tuning

Educational Structures in Europe / Bilbao: Publicaciones de la Universidad de Deusto, 2012.

– 58 p.

- Subject Benchmark Statement. Mathematics, Statistics and Operational Research. UK Quality

Code for Higher Education. Part A: Setting and maintaining academic standards [Електроний

ресурс]/ QAA, 2015. – Режим доступу до ресурсу:

http://www.qaa.ac.uk/publications/information-and-guidance/publication?PubID=2952
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Примітка:

*анотації навчальних дисциплін наведено у пояснювальній записці до навчального плану
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Таблиця 1. Матриця зв’язків між навчальними дисциплінами та результатами

навчання
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Таблиця 2. Матриця зв’язків між навчальними дисциплінами та

компетентностями.
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ЗК-1
X X X X X X X X X X X X X X X

ЗК-2
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

ЗК-3
X X X X X X X X X X X

ЗК-4
X X X X X X X X X X X X X X X X

ЗК-5
X X X X X X

ЗК-6
X X X X X X

ЗК-7
X X X X X X X X X X X

ЗК-8
X X X X X X X X X X X X X X X X

ЗК-9
X X X X X X X X X

ЗК-10
X X X X X X X X X

ЗК-11
X X X X X X X X X X

ЗК-12
X X X X X X

ЗК-13
X X X X X X

ЗК-14
X X X X X X X

ЗК-15
X X X X X X X

ЗК-16
X X X X

ЗК-17
X X X X X

СК-1
X X X X X X X X X X X X X X X X X X X

СК-2
X X X X X X X X X X X X X X X X

СК-3
X X X X X X X X X X X X X

СК-4
X X X X X X X X

СК-5
X X X X X X X X X X X X X X X X X X

СК-6
X X X X X X X X X X X X X

СК-7
X X X

СК-8
X X X X X X X X

СК-9
X X X X X X X X X X X X

СК-10
X X X X X

СК-11
X X X X

СК-12
X X X

СК-13
X X X X X X X X X

СК-14
X X X X X X X X X X X X X

СК-15
X X X X X X X X X X

СК-16
X X X X X X X X X X X

СК-17
X X X X X X X X X X X X

СК-18
X X X X X X X

СК-19
X X X X X X X