РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму «Середня освіта (математика)» другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 014 «Середня освіта (математика)», підготовлену ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника»

Соціальні зміни, що відбуваються у сучасному суспільстві, вимагають нових підходів до освіти й виховання підростаючого покоління, а також по-новому постає питання про професійну компетентність. Особистість вчителя природничо-математичних дисциплін, його професійна компетентність сьогодні, як ніколи, виявляються надзвичайно важливими умовами забезпечення ефективності процесу навчання і виховання. Суттєві зміни в характері освіти XXI століття все більш прозоро орієнтують її на «вільний розвиток людини», на творчу ініціативу, самостійність, конкурентоздатність, мобільність педагогічних кадрів. В умовах особистісно-зорієнтованої освітньої парадигми формується новий тип особистості, що передбачає принципово інший підхід до управління процесом формування професійної компетентності, який органічно пов'язує професійний і особистісний аспекти.

Програма передбачає підготовку випускників до впровадження традиційних та інноваційних технологій навчання в професійній діяльності. Зосереджено увагу на додаткових розділах алгебри, геометрії та аналізу, пов'язаних зі шкільною математикою. Склад вибіркових дисциплін програми періодично оновлюється, що дозволяє врахувати тенденції розвитку науки та технологій і зміни в галузі освіти.

Теоретичне та практичне значення розробки свідчить про те, що запропонована ДВНЗ «Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника» освітньо-професійна програма «Середня освіта (математика)» пов'язана з вирішенням стратегічних завдань освітніх установ з урахуванням комплексу зовнішніх і внутрішніх чинників. Дана освітньо-професійна програма має комплексний та цільовий підхід для підготовки кваліфікованого магістра, який володіє фаховими навиками та компетентностями, необхідними для подальшої професійної діяльності за даною спеціальністю.

Начальник управління освіти
Коломийської міської ради

Любомир Бордун

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК
на освітньо-професійну програму “Середня освіта (математика)”
другого (магістерського рівня) вищої освіти
за спеціальністю 014 “Середня освіта (математика)”

Підготовка фахівців з математики в освітній галузі в сучасних умовах швидких темпів розвитку цифрових технологій та бурхливих змін в освітній галузі є надзвичайно актуальною проблемою. Сучасний педагог повинен гнучко адаптуватися до сучасних умов праці та бути постійно готовим до професійного самовдосконалення. Саме тому потреба у фахівцях зі спеціальності 014 “Середня освіта (математика)” є актуальною проблемою сьогодення. Для підготовки фахівців за спеціальністю 014 “Середня освіта (математика)” розроблена і затверджена в Прикарпатському національному університеті імені Василя Стефаника рецензована освітньо-професійна програма “Середня освіта (математика)”.

Зауважимо, що зазначена освітньо-професійна програма розроблена співробітниками Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника після консультацій із методистами та дирекцією нашого навчального закладу. Ми маємо потребу в підготовці фахівців цієї спеціальності. Випускники з відповідної спеціальності вище вказаного вищого навчального закладу постійно проходять виробничу практику на базі нашого навчального закладу, проводять апробації магістерських досліджень, що показує високий рівень підготовки та якість отримання теоретичних знань, практичних вмінь та професійних компетентностей.

Рецензована освітньо-професійна програма передбачає підготовку випускників до впровадження традиційних та інноваційних технологій навчання математики в професійній діяльності. Програмні компетентності, визначені в освітньо-професійній програмі, відповідають вимогам, які ставить сучасний ринок праці до фахівців у відповідній галузі. Навчальний план підготовки освітньо-професійної програми повністю відповідає реалізації сформованих цілей освітньо-професійної програми.

Вважаємо, що рецензована освітньо-професійна програма “Середня освіта (математика)” забезпечує якісну підготовку фахівців за спеціальністю 014 “Середня освіта (математика)” в Прикарпатському національному університеті імені Василя Стефаника і сприяє забезпеченню відповідності програмних результатів навчання запитам стейкхолдерів.

ПОСАДА

ПРИЗВИЩЕ ІНІЦІАЛИ

[Handwritten signature] Д.К.

**Калуська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №5
Калуської міської ради**

Бул. Хіміків, 20, м. Калуш, Івано-Франківська обл., 77300
тел.(03472) 6-28-73, e-mail: school5kalush@gmail.com
Ідентифікаційний код 23922794

Від 24 жовтня 2019 року
№ 01-19/305

Відгук

**про вчителя математики, випускницю ДВНЗ
«Прикарпатський національний університет імені В. Стефаника»
факультету математики та інформатики, 2018 року випуску,
Марків Тетяну Зіновіївну**

Марків Тетяна Зіновіївна працює вчителем математики в Калуській ЗОШ І-ІІІ ступенів №5 з 02 вересня 2019 року. За час роботи зарекомендувала себе як відповідальний педагог, який усвідомлює завдання, що стоять перед сучасним учителем математики. Навчається на VI курсі факультету математики та інформатики, спеціальності «Середня освіта. Математика». Вдало поєднує педагогічну діяльність і навчання.

Виявляє високий рівень науково – теоретичної підготовленості.

Тетяна Зіновіївна структуровано викладає та цікаво пояснює матеріал. Вміє підтримати активність учнів на уроці.

Відповідальна, працелюбна. Доброзичлива і спокійна у стосунках з колегами, учнями та їх батьками.

Директор школи

Мирослав Кусень

**КАЛУСЬКА МІСЬКА РАДА
УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ**

вул. Підвальна, 16 м. Калуш, Івано-Франківська обл., 77300
тел.(03472)6-64-76, факс:(03472)6-63-40, код СДРПОУ:02143459, e-mail: upravakalusha@gmail.com.

28. 10. 2019 року №01-16/ 902

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму "СЕРЕДНЯ ОСВІТА (МАТЕМАТИКА)"
другого (магістерського) рівня за спеціальністю 014 Середня освіта (математика)

На сьогоднішній день у багатьох закладах загальної середньої освіти викладання математики здійснюється за програмами поглибленого та профільного навчання, тому відчувається нестача висококваліфікованих фахівців саме цього спрямування. Випускники закладів вищої освіти, майбутні педагоги, які формуватимуть у здобувачів освіти математичні компетентності, розвиватимуть їх творчі здібності та забезпечуватимуть якісну конкурентноспроможну математичну освіту, на момент завершення навчання повинні мати високий рівень знань та мати сформовані компетентності, необхідні для подальшої професійної діяльності.

Рецензована освітньо-професійна програма за спеціальністю 014, спрямована на вирішення вище окреслених проблем, розроблена науковими співробітниками ДВНЗ "Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника" та реалізується на факультеті математики та інформатики, кафедрі алгебри та геометрії. Зміст програми, прогнозовані результати її реалізації детально вивчалися вчителями ЗЗСО протягом січня-травня 2019 року та були обговорені на засіданні міського методичного об'єднання вчителів математиким. Калуша 28 серпня 2019 року.

При обговоренні відмічалось, що дана програма включає в себе у вигляді окремих навчальних дисциплін і практик вивчення методики математичних досліджень і практикум з читання і написання англійськомовних математичних текстів, вивчення яких дасть змогу педагогам ефективно працювати з обдарованими дітьми у дослідницьких та наукових проєктах, опрацьовувати іноземну фахову літературу, організовувати пошук відповідних наукових джерел. Достатня увага приділена вивченню методів оптимізації, застосування яких є актуальним у системах виробничого планування, а також для вирішення задач у системах управління, прийнятті управлінських рішень.

Позитивним є те, що в програмі передбачено вивчення методики викладання математики, психологічних та педагогічних аспектів цього процесу як у загальноосвітній школі, так і у вищих навчальних закладах, оскільки випускники, які опанували ці дисципліни матимуть змогу обрати місце роботи відповідно до своїх можливостей.

Окремий акцент зроблено на таких курсах як методика розв'язування олімпіадних задач, доведенні нерівностей і елементах вищої алгебри у шкільній математиці, оскільки педагоги, які працюють за програмами поглибленого вивчення математики, відчують труднощі саме при вивченні цих тем, а також у процесі підготовки учнів до олімпіад та конкурсів різних рівнів.

Програма в цілому охоплює всі розділи шкільної математики, передбачає їх поглиблене вивчення, дає можливість застосувати набуті знання під час науково-дослідної практики та участі у наукових семінарах. Ще одним результатом реалізації даної програми є формування системи знань, що відносяться до базових областей математики та інформатики, в обсязі достатньому для успішної роботи в наукових товариствах, здатності аналізувати наукової точки зору соціально-економічні, соціально-педагогічні та соціально-психологічні проблеми та процеси, використовувати отримані знання у різних видах професійної діяльності.

Після обговорення і з урахуванням вищезазначеного, члени міського методичного об'єднання вчителів математики м.Калуша схвалили рецензовану освітньо-професійну програму "СЕРЕДНЯ ОСВІТА (МАТЕМАТИКА)" як таку, що поглиблює теоретичні та практичні знання студентів з фундаментальних дисциплін, сприяє опануванню загальних засад методології наукової та професійної педагогічної діяльності за спеціальністю Середня освіта (Математика), формує професійні компетентності для ефективного розв'язування стандартних і нестандартних комплексних проблем у професійній педагогічній діяльності в ЗЗСО та ВНЗ, сприяє якісному виконанню завдань інноваційного характеру, участі у дослідницькій діяльності зі спеціальності.

Начальник управління

І.О. Люклян

РЕЦЕНЗІЯ-ВІДГУК

на освітньо-професійну програму “Середня освіта(Математика)”
другого (магістерського) рівня вищої освіти
за спеціальністю 014 Середня освіта(Математика)

Освітньо-професійна програма, що реалізується в ДВНЗ “Прикарпатський національний університет імені Василя Стефаника” за спеціальністю 014 Середня освіта (Математика) являє собою систему документів, розроблену і затверджену закладом вищої освіти з урахуванням вимог освітнього простору.

Освітньо-професійна програма регламентує цілі, очікувані результати, зміст, умови та технології реалізації освітнього процесу, оцінку якості підготовки випускника за даною спеціальністю. Також у програмі визначені програмні компетентності (інтегральні, загальні та спеціальні) виходячи із видів і завдань освітньої діяльності.

Послідовність вивчення дисциплін, план та графік навчального процесу, перелік та обсяг нормативних та вибіркових дисциплін сприяють забезпеченню відповідності програмних результатів навчання запитам потенційних роботодавців.

Програма передбачає підготовку випускників до впровадження традиційних та інноваційних технологій навчання в професійній діяльності вчителя. Зосереджено увагу на додаткових розділах алгебри, геометрії та аналізу, пов’язаних зі шкільною математикою.

Слід відмітити високий рівень володіння теоретичним матеріалом з математики, майстерну методику викладання та організаторські здібності Грибель Ольги Богданівни – студентки групи СОМ(М)-6 спеціальності “Середня освіта (Математика)”, яка працює в Івано-Франківському природничо-математичному ліцеї вчителем математики (неповне тижневе навантаження) з вересня 2019 року.

З урахуванням вищесказаного вважаю, що рецензовану освітньо-професійну програму можна рекомендувати до використання для підготовки студентів за спеціальністю 014 Середня освіта (Математика).

/ Директор Івано-Франківського
природничо-математичного ліцею

М.Р. Бідчак